
10

VISUOMENINIS UGDYMAS Vasaris. Kur mes gyvename?

1. Laukeliuose įrašyk valstybių pavadinimus. 

2. Nuspalvink Lietuvos vėliavą ir herbą.

MŪSŲ VALSTYBĖ5.



Kaip man sekasi?

3 tema

11

Kaip mes gyvename kartu?

3. Baik rašyti 6 didžiausių Lietuvos miestų pavadinimus. Sos-
tinės pavadinimą apibrauk žaliai. 

4. Surask Lietuvos kontūrus ir apibrauk norima spalva. Jei at-
pažinai kokią kitą valstybę, parašyk jos pavadinimą.

5. Papuošk miesto gatvę Vasario 16-osios proga.  

K________S K____________A V__________S  

A________S Š____________I P______________S    



52

LIETUVIŲ KALBA Vasaris. Kur mes gyvename?

1. Pasiklausyk Lietuvos Respublikos himno. Įrašyk tinkamus 
žodžius.

Lietuva,  mūsų,
Tu didvyrių žeme,
Iš praeities Tavo 
Te stiprybę semia. 

Tegul Tavo  eina 
Vien takais dorybės,
Tegul  Tavo naudai 
Ir žmonių gėrybei.

Tegul  Lietuvoj 
Tamsumas prašalina, 
Ir  , ir tiesa
Mūs žingsnius telydi. 

Tegul meilė Lietuvos
 mūsų širdyse,

Vardan tos Lietuvos
 težydi!

Tautiška giesmė Vienybė

šviesa

Dega

dirba

Tėvyne

sūnūs

vaikai

saulė

MŪSŲ VALSTYBĖS SIMBOLIAI20.



Kaip man sekasi?

53

3 tema Kaip mes gyvename kartu?

2. Pabaik rašyti sakinius.

3. Internete susirask vasario mėnesio kalendorių. Sužinok, 
kokios dienos yra minimos vasarį. Išsirink dvi dienas ir jas 
apibrauk kalendoriuje. Jų pavadinimus įrašyk į lentelę. 

  Pagrindiniai Lietuvos valstybės simboliai yra __________, 

_________________ ir _______________. Lietuvos himnas

dar  vadinamas _____________________________. 

Jį ne dainuojame, o __________________. Himno autorius 

yra ______________ __________________. Lietuvos 

vėliava dar vadinama ______________________, nes 

ją sudaro _________ spalvų juostos. Lietuvos herbo 

pavadinimas – ________________. Herbe vaizduojamas 

kalaviją iškėlęs ______________ ant _____________ žirgo. 

Jis veja iš savo žemių _______________. 

Švenčių ir atmintinų dienų pavadinimai 
rašomi didžiąja raide.

 2 d. Pasaulinė pelkių diena

d.

d.



82

MATEMATIKA Vasaris. Kur mes gyvename?

PIKTOGRAMA11.

L
I
E
T
U
V
A

1 2 3 4 5

Telšiai Šiauliai

Vilnius

PanevėžysKlaipėda

Kaunas

Alytus

Marijampolė

Tauragė

Utena

4U

_ _ _ _ _ _ _

3U

_ _ _ _ _ _

3I

_ _ _ _ _ _ _ _

1E

_ _ _ _ _ _ _ _

1. Išspręsk uždavinį.

Ugnė 37 min.  ir 6 min. . Kiek minučių Ugnė 
sportavo?

Ats.:  minutes.

2. Lentelėje Lietuvos žemėlapis padalytas į dalis. Kiekviena da-
lis turi savo raidės ir skaičiaus kodą. Pagal šį kodą žemėlapyje 
surask miestų pavadinimus. Juos parašyk. 



Kaip man sekasi?

83

3 tema Kaip mes gyvename kartu?

– žalios 
   akys

– mėlynos
   akys

– rudos 
   akys

– pilkos
   akys

3
2
1
0

7
6
5
4

11
10
9
8

13
12

14

3. Rapolas eidamas keliu sutiko 14 slidininkų, 12 vaikų su ro-
gutėmis, 6 žmones, vedžiojančius šunis. Pavaizduok šiuos 
duomenis diagrama.

4. Patyrinėk savo artimųjų arba klasės draugų akių spalvas. 
Tyrimo rezultatus pavaizduok nuspalvindamas piktogra-
mas reikiama spalva. Viena piktograma atitinka vieno žmo-
gaus akis.


